בשם המערערת: עו"ד אריאל מייטלס

בשם המשיבים 1-3: עו"ד דורי ספיבק

בשם המשיבה 4: עו"ד יוסי טופף

פסק דין

השופטת נילי ארד

1.1. האם על קופת החולים לממן למבוטח טיפול משולב של הזרקה אפידורלית תחת MRI (להלן: הטיפול המשולב) אשר, כשלעצמו, אינו כלול בתוספת השניה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 (להלן: חוק ביטוח בריאות או החוק). זאת, כאשר אין חולק על זכאות המבוטח למימון בגין כל אחת משתי הטכנולוגיות מהן מורכב הטיפול המשולב, בהיותן חלק מסל שירותי הבריאות שבתוספת השניה לחוק (להלן גם התוספת השניה). סוגיה זו היא מושא דיוננו בערעור זה, המוסב נגד פסיקתו של בית הדין האזורי בתל אביב (השופטת לאה

פרשנות גמישה ודינאמית, "[ה]פרשנות [ה]מרחיבה" כמאמרו של חברי הנשיא אדלר בעניין בן צבי (עע 1507/02 מכבי שירותי בריאות – עדה בן צבי, פד"ע לט 112, 119) נכונה וראויה במיוחד לטכנולוגיות הכלולות בשירותי הבריאות שבסל שירותי הבריאות ש"הוקפאו" בתוספת השנייה ובתוספת השלישית, בדמותם של הטיפולים כפי שנעשו לפני למעלה מעשור שלם. שונים פני הדברים בפרשנות שניתן לתרופות שבצו ביטוח בריאות ממלכתי (תרופות בסל שירותי הבריאות), תשנ"ה-1995 (להלן: הצו), במסגרתו ניתן להוסיף על הטכנולוגיות שבסל שירותי הבריאות. כזאת אף נעשה בפועל, כאשר מעת לעת מעודכנת רשימת התרופות שבצו וההתוויות להן, בין היתר לאור ההתפתחויות והשינויים בעולם הרפואה (השוו: כ' שלו בריאות משפט וזכויות אדם (תל אביב, תשס"ג) 271).

3. הדרך הפרשנית

א. לא ניתן להגיע לפרשנות ראויה של חוק בהתעלם מהוראותיו. להיפך, על חוק להתפרש על פי הוראותיו והתפיסה שהוא מציג; זוהי פרשנותו התכליתית. בשל כך נעמוד בקצרה על הוראות חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד - 1994 (להלן - חוק הבריאות) הצריכות לעניינו, כפי שנסקרו טלגרפית בפסק דינו של בית המשפט העליון בע"א 6881/95, ע"א 5557/95 סהר חברה לביטוח - אלחדד דוד (פ"ד נא(2) 724):

"חוק הבריאות קובע את זכותו של כל תושב בישראל לקבל את שרותי הבריאות לפי החוק, (סעיף 3(א)).